Certorum auctorum libri prohibiti.

Cardani [Hieron.] opera De sapientia [libri V]; De [rerum] varietate [libri XVII]; De subtilitate [libri XXI]; De consolatione [libri III]; Commentaria in quadripartitum Ptolomaei; De genituris¹ et reliqua omnia, quae de medicina non tractant, nisi corrigantur.

Cassiani Constantinopolitani de libero arbitrio collatio illa, quae Aganoae *Haganoae* impressa est per Jo. Sicerum *Secerium* 1528.

Christophori a Capite Fontium libri De necessaria correctione theologiae scholasticae; De missae Christi ordine et ritu; Epitome novae illustrationis christianae fidei [adversus impios, libertinos, atheos, Epicureos et omne genus infideles] omnino prohibentur; reliqua vero ipsius opera item prohibentur, donec expurgentur.

Chronica Turcica collecta a Philippo Lonicero, cui est adjectum opus quoddam Joannis Aventini haeretici, in quo declarantur causae miseriarum etc.²,

Continuatio temporum Germani cujusdam ab anno

*

1 In Cl. Ptolemaei IV de astrorum judiciis seu quadripartitae constructionis libros commentaria; Geniturarum XII exempla; De exemplis centum geniturarum; De judiciis geniturarum. 2 Lonicerus, Phil. Chronica Turcica, donec corrigantur. Aventinus, Jo. Liber, in quo declarantur causae miseriarum, quibus christiana respublica premitur. Qui extat in tomo I Chronicorum Turcicorum Loniceri p. 113.

- salutis 1513 usque ad annum 1549, quae solet
addi Chronico Eusebii, ab eo loco, ubi incipit
Nova temporum continuatio etc. ¹,
- Chronologia Gerardi Mercatoris, quae a Sleidano et
damnatis auctoribus sumpta est ²,
- Claudii Baduelis *Baduelli* liber de ratione vitae studiosae et li-
teratae in matrimonio collocandae.
- Claudii Espensaei Commentaria *Collectanea* de con-
tinentia et in epistolam ad Titum [commentarius],
- Clementis Sc[h]uberti liber *libri IV* de scrupulis
chronologorum,
- Commentaria Rabbi Salomonis et Chimchii et Rabbini Hierosolymi-
tani et similium super Vetus Testamentum, tam scripta He-
braice quam Latine translata per Conradum et Paulum Fagium
haereticos ³.
- Consilium *Tractatus* Abbatis Panormitani pro *super* concilio
Basileensi.
- Conciones F. Thomae de Senis falso adscriptae et quae revera sunt
Bernardini Ochini haeretici ⁴.
- Conradi Clingii opera omnia, donec expurgentur.
- Coropaedia sive de moribus et vita virginum sacrarum, Gaspare
Styblino auctore.

Incertorum auctorum libri prohibiti.

- Calvinianus candor [Wilh. Holderi].
- Cantica selecta Veteris et Novi Testamenti cum hymnis et collectis
seu orationibus purioribus, quae in orthodoxa atque catholica
ecclesia cantari solent, addita dispositione et familiari expo-
sitione Christophori Corneri.
- Carmina et epistolae de conjugio ad Davidem Chytraeum (haereti-
cum).

*

1 Continuatio, Nova temporum, Germani ... 1549, quae extat in
Chronico Eusebii edit. Basileae a. 1579. 2 Mercator, Gerardus. Chro-
nologia, hoc est temporum demonstratio ab initio mundi usque ad an-
num 1568. 3 R. Salomon Jarchi. Commentaria in Vetus Testamen-
tum, tam Hebraice quam Latine per Conradum Pellicanum translata.
Kimhi, R. David. Comm. in V. T., tam Hebraice quam Latine per
Paulum Fagium et Conr. Pellicanum translata. 4 da Siena, Fra To-
maso (Bernardinus Ochinus). Prediche.

Carmina amicorum in honorem nuptiarum (R. et virtute doctrinaque praestantis viri) Stephani Isaaci (verbi divini apud Heylbergenses ministri).

(Catechesis doctrinae christianae in usum scholarum Pomeraniae.)
Catechesis religionis christianae, quae traditur in ecclesiis et scholis Palatinatus ¹.

(Catechismus pro ecclesia Antverpiensi, quae confessionem Augustanam profitetur.)

(Catechismus Genevensis.

(Catechismus Latino-Germanicus).

Centuria prima monasteriorum Germaniae sive chronologia ².

(Chyromantiae libri omnes, et praesertim) Patritii Tricassii *Tricassi* Mantuani Chiromantia et expositio ejusdem Tricassi super Coclitem *in Coclitis chiromantiam*.

Chronicon prodigiorum et ostentorum [Conradi Lycosthenis].

Chronographia ecclesiae christianae, impressa Basileae apud Nicolaum Bryllingerum 1551 et ubicunque impressa fuerit.

Chronologia ex sacris litteris,

Chronologicarum rerum libri duo,

Circulus charitatis divinae (sive sub alio titulo: Circulus divinitatis) ³, } nisi expurgentur.

Collection figurarum omnium sacrae Scripturae,

Colloquium Altenburgense ⁴. (Colloquium Lypsense.)

(" Badense.) (" Marpurgense.)

(" Bernense.) (" Parisiense.)

" clerici et militis ⁵. (" Possiacum.)

(" Herphordiense.) (" Schmaldicum.)

(" Jesuiticum.) (" Witebergense.)

Comedia tragica Susannae, quae quandoque cum nomine, quandoque etiam sine nomine auctoris prodiit, utraque prohibetur ⁶.

*

1 Et caeterae omnes haereticorum catecheses; vide Decreta § I, n. 7.
 2 Bruschius, Gaspar. Monasteriorum Germaniae praecipuorum ac maxime illustrium centuria prima, in qua origines, annales ac celebriora monumenta recensentur. 3 S. u. Petri Romani. 4 Colloquium Altenburgense de articulo justificationis inter Electoris Saxoniae theologos. Et caetera omnia haereticorum colloquia; vide Decreta § I, n. 8.
 5 Disputatio etc., s. o. s. 260. 6 Betulejus, Xystus. Susanna, comedia tragica.

Comediae et tragediae [aliquot] ex Novo et Veteri Testamento [desumptae, adjunctae praeterea duae lepidissimae comoediae mores corruptissimi saeculi elegantissime depingentes], impressae Basileae 1540 per Nicolaum Bryllingerum *cum praefatione Nic. Brylengeri, Basileae 1540*.

(Comitia Spirae et Wormatiae.)

Commentarium Bibliorum.

Commentarius captae Urbis ductore Borbonio, ad exquisitum modum confectus.

Compendium sive breviarium textus et glossematon in omnes Veteris instrumenti *Testamenti* libros.

Compendium orationum [cum multis orationibus et psalmis contra inimicos], impressum Venetiis per [Lucam Antonium] Junctam et alios, donec expurgatum fuerit.

Concordia pia et unanimi consensu repetita confessio fidei et doctrinae Electorum, Principum et Ordinum Imperii atque eorundem theologorum, qui Augustanam confessionem complectuntur

(Confessio Anglicana ¹.)

(Confessio Antverpiensis.)

(Confessio doctrinae Saxonicarum ecclesiarum synodo Trid. oblata anno Domini 1551.)

(Confessio fidei de eucharistiae sacramento per ministros ecclesiae Saxonicae.)

(Confessio ministrorum Witebergensium.)

(Confessio ministrorum Jesu Christi.)

(Confessio piae doctrinae, quae nomine Christophori Ducis Witebergensis et Tecensis Comititis etc. fuit proposita per legatos ejus die 24 mensis Januar. ann. 1552 congregationi conc. Trid.)

(Confessio religionis seu fidei christianae sacratissimo Imperatori Carolo quinto Caesari Augusto in comitiis Augustae anno Domini 1530 per legatos civitatum Argentorati, Constantiae, Menningae et Lindaniae exhibita).

(Confessio Waldensium.)

Consilium [admodum paternum] Pauli tertii [Pont. Rom.] datum Imperatori in Belgis [per Cardinalem Farnesium pro Lutheranis anno 1540], cum Eusebii Pamphili pia explicatione.

*

1 S. o. s. 258, ann. 2.

Conventus Genevensis sive consilium ministrorum Genevensium in
diversorio quodam juxta Genevam habitum anno Domini 1565.

Convivia seu colloquia tyronum.

Catechesis sive prima institutio aut rudimenta religionis christianae,
Hebraice, Graece, Latine explicata. Lugduni Batavorum ex
officina Plantiniana apud Franciscum Rochelengium *Raphelen-
gium*.

Auctores primae classis.

Daniel Bodenbergius [seu Boden- borgius].	David Thoner.
Daniel Hofmannus.	„ Wetterus.
„ Tossanus.	„ Whitedus.
David Chytraeus.	„ Woitus *Voitus*.
„ Paraeus.	Donatus Gotvisus.
„ *Daniel* Stangius.	Durandus de Baldach [seu Wald- ach.]

Certorum auctorum libri prohibiti.

David de Pomis Hebraei De medico Hebraeo enarratio apologetica,
quamdiu emendata non prodierit.

Desiderii Erasmi Roterodami Adagia, jam pridem edita a Paulo Ma-
nantio, permittuntur.

Dialogus Petri Mochii de cruciatu exilioque Cupidinis.

Dialogus [Joannis Joviani] Pontani Charon.

Didaci Stellae commentaria in evangelium Lucae, nisi fuerint ex
impressis ab anno 1581.

Duareni liber de s. ecclesiae ministeriis permittitur, si tamen cor-
rectus fuerit. Libellus vero eidem adjunctus, ab eodem La-
tinus factus, cui titulus est: Pro libertate ecclesiae Gallicanae
adversus Romanam aulam defensio Parisiensis curiae, Ludovico XI
Gallorum regi quondam oblata, omnino prohibetur¹.

Incertorum auctorum libri prohibiti.

De auctoritate, officio et potestate pastorum ecclesiasticorum [et
quatenus sint audiendi, e sacris litteris declaratio].

1 Duarenius, Franciscus. De sacris ecclesiae ministeriis ac beneficiis
libri VIII. Item pro libertate . . . oblata. Prohibetur haec Defensio,
Duareni vero liber permittitur, si fuerit correctus.

- Declaratio nominum Chaldaeorum, nisi corrigatur ¹.
- De disciplinis *disciplina* puerorum recteque formandis eorum studiis et moribus ac simul tam parentum quam praeceptorum in eodem officio doctorum virorum libelli vere aurei.
- De Scripturae sanctae praestantia, dignitate, auctoritate, [perfectione, claritate et ejus usu dissertatio].
- De christianissimi regis periculis et notata quaedam ad Sfondratae Pontificis Romani litteras monitoriales [ad Cl. V. D. Casparum Pencerum]. Francofurti apud Martinum Lechlerum 1591.
- Dialectica legalis, etiam cum nomine auctoris [Chr. Hegendorphini].
- Dialogi sacri (sine nomine auctoris, qui tamen sunt) Sebastiani Castalionis (haeretici).
- (Disputatio de festo corporis Christi.)
- (Disputatio de peccato originis.)
- (Disputatio de poenis.)
- (Disputatio de ministerio verbi ².)
- Doctrinae Jesuitarum praecipua capita, a doctis quibusdam theologis retexta, solidis rationibus testimoniisque sacrarum scripturarum et doctorum veteris ecclesiae confutata (tomi tres. Altera editio priore emendatior et duplo major, et sub eisdem vel parum diversis titulis: Doctrinae Jesuiticae etc. tomus primus, tomus secundus, tertius, quartus et quintus).
- Dominicae precationis explicatio, impressa Lugduni per Gryphium et alios.
- Duellorum libri, literae, libelli, scripta etc., quibus eadem duella ex professo defenduntur, suadentur docenturque, prorsus vetantur, sicut et eorum detestabilis usus a sacro concilio Tridentino omnino prohibitus est. Si qui vero ex hujusmodi libris ad controversias sedandas pacesque componendas proficere possunt, expurgati et approbati permittuntur ³.
- Duo volumina orationum obscurorum virorum.

Auctores primae classis.

- Eadmundus Halen *Alen* (Hor- Edmundus Gest Anglus.
devolgus vel) Nordovolegius. „ Grindallus Anglus.

*

1 S. o. s. 269, anm. 4. 2 S. o. s. 260, anm. 3. 3 Steht in den Decr. gen. II, 7.

administratione et instituta in ecclesiis et scholis emendatione].

Epistola Luciferi ad malos principes christianos.

Epistolae [aliquot] consolatoriae [piae et utiles, maxime iis, qui propter confessionem veritatis persecutiones patiuntur], collectae per Cyriacum Spangenbergium.

Epistolae obscurorum virorum.

Epitome chronicorum et historiarum m
secundae impressionis, in quo sur
imperatorum imagines.

Epitome figurarum sacrae Scripturae.

Epitomatae *Epithemata* historiae de

Epitome historiarum sacrarum et locor

Ethicae christianae libri tres, in quibu
num principiis agitur, auct. Lamb

Evangelium laetum regni nuncium.

Excerpta quaedam capita ex Scripturis,

Exempla virtutum et vitiorum [atque
memorabilium].

Exemplarium sanctae fidei catholicae, q

Exemplorum variorum liber de apostoli
sive conjunctus catalogo S. Hiero
toribus.

Exercitatio vitae spiritualis,

Explicatio symboli per dialogos,

Explicatio primi, tertii, quarti et quin
cap. Act. Apost.,

Expositio secundae epistolae D. Petri e
Judae,

Expositio nominis Jesu juxta mentem He
braeorum, Cabalistarum, Graecorum
Chaldaeorum, Persarum et Latino
rum,

Exposito super Cantica canticorum Salo
monis,

Expositio in epistolas Pauli ad Romanos et ad Galatas, cujus prae-
fatio in epistolam ad Romanos incipit: Varias narrationes etc.,
et in expositione primi cap. ad Romanos, cujus initium est:

Cum beatus apostolus ad Romanos scribere instituisset etc. ¹.

Auctores primae classis.

Faustus Sozzinus *Socinus*.	Franciscus Junius.
Filis Pastor in Austria.	„ Perren.
Filis Pastor Halbestadiensis vel Halberstatensis.	„ Puccius Filidinus, falso usurpans cognomen Puccio- rum.
Fortunatus Crellius.	Franciscus Rabletius *Rabelais*.
Franciscus Bigot.	Fridericus Beurhusius.
„ Burgovius.	„ Dedekind.
„ Davit *Davidis*.	„ Petri.
„ Hottomannus.	

Certorum auctorum libri prohibiti.

Fabritii liber octavus epistolarum ad Fridericum Nauseam, qui est
Roberti a Moshaim.

Farrago poematum [ex optimis quibusque antiquiori-
bus et aetatis nostrae poetis selecta], Leodegarii
a Quercu,

Flores historiarum per Matthaeum Westhmonasterien-
sem, editi anno 1573 Londini,

Fratris Francisci de Evia Praeparatio mortis.

Francisci Georgii Veneti [De] harmonia mundi [to-
tius cantica tria] et Problemata sacrae Scrip-
turae,

Francisci Guicciardini Historia[rum sui temporis li-
bri XX, ex Italico] Latine reddita per Caelium
Secundum Curionem,

Francisci Irenici Ettelingiacensis Germaniae exe-
geseos volumina duodecim.

Francisci Poly(n)grani Assertiones quorundam eccle-
siae dogmatum,